II. An aliquo casu id liceat.

7. Hoc igitur posito, quod nefas sit Hebræorum infantes, reluctante parentum arbitrio, baptizare, nunc juxta ordinem initio propositum descendere jam oportet ad alteram partem; an videlicet contingere unquam possit occasio aliqua, in qua id liceat & conveniat. Ex his quidem casibus unum modo exposuimus, cum Matathie exemplum consideravimus. Sed quum ejusmodi eventus nostris hinc temporibus contingere nusquam possint, cum neque Hebræorum quisquam contra Christianos stipendia mereatur, neque talis eorum conditio sit, ut bellum indicere Christianis valeant, rem fore opportuniorum ducimus, si sermo hic noster de frequentibus tantum casibus habeatur, in iisdemque si prudens, si certa methodus proponatur, cujus etiam hoc loco addatur non inutilis aliqua declaratio.

Casus practici, in quibus licet Infantes baptizare.

8. Duo, ut plurimum casibus evenire solent: cum Christianorum aliquis Hebræorum infantes invenit in extremo mortis discrimine constitutos; alter autem, quum iidem infantuli crudeliter a parentibus projecti, destituti que inveniantur. Cum id eveniat, ut ab aliquo Christiano Hebræorum puer morti proximus reperitur, rem oppido laudabilem, Deoque gratam is certè efficiet, qui salutem puero aqua lustrali præbeat immortalæ. Inter cætera Congregationis Sancti Officii decreta unum extat latum postridie Kalend. Novembris ann. 1678. cujus verba hæc sunt: *Cum filius Hebræorum consignatus fuisset Nutrici Christianæ in deficiencia nutricum Hebræarum, dum esset proximus morti, fuit baptizatus, & Sacra Congregatio declaravit, prædictum puerum fuisse licitè baptizatum.* Cum quo convenit alterum emanatum die 18. Februarii an. 1705. quaestioni respondens fel. mem. Præfatus Caroli Maigrot; illud autem est hujusmodi: *An filii infantes Infidelium possint baptizari invitatis Parentibus: Eminentiissimi, audito voto DD. Consultorum, dixerunt, non licere, nisi in articulo mortis.* Gobat in *Theologia experimentalis tractat. 2. cas. 11. num. 329.* maxime commendat Virum Religiosum de Societate Jesu, qui cum vi quasi coactus Mahumetani domum ingressus esset, veluti Medicus, ejus puellam morti proximam invisurus, eam cautè baptizavit, quin id pater cognoverit; quæ quidem puella post menses aliquot ex hac vita emigrans ad Cælum feliciter evolavit. Conveniunt quoque in eadem sententiam Suarez in *tertia parte S. Thomæ disp. 78. quest. 25. art. 3. §. Ex his autem.* Becanus de *sacram. Baptismi cap. 10. quest. 7. num. 7.* Hurtadus de *sacram. Bapt. disp. 3. Azorius part. 1. lib. 8. c. 25. q. 10.* Castrus Palans *tract. 19. disp. unic. de Bapt. punct. 9. num. 16.* Paschal, de *viribus patriæ potestatis*